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REGLER FOR SHORTSELLING OG KORTE POSITIONER 
I AKTIER OG STATSOBLIGATIONER

EU har fastsat, at det fra 1. november 2012 som udgangspunkt ikke er tilladt for hverken fysiske eller juridiske personer at sælge 
aktier eller statsobligationer, som sælger ikke ejer på tidspunktet for salget. Dette gælder, uanset at sælger senere samme dag dæk-
ker sin position ved køb i markedet. Shortselling må kun foretages, såfremt sælgeren forud for hvert enkelt salg opfylder betingelser 
angivet i et regelsæt, der kan findes på Finanstilsynets hjemmeside om shortselling.

Reglerne finder anvendelse for aktier, der er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet inden for 
EU, når det pågældende marked eller den multilaterale handelsfacilitet er aktiens primære handelssted.

Herudover finder reglerne anvendelse for statsobligationer, der er udstedt af EU, de enkelte medlemsstater i EU, offentlige myn-
digheder når udstedelsen sker på vegne af en medlemsstat i EU, de tyske delstater, en international finansiel institution som har til 
formål at udstede obligationer på vegne af to eller flere medlemsstater i EU, samt den Europæiske Investeringsbank.

Fra 1. november 2012 skal virksomheder og personer selv indberette korte nettopositioner i aktier og statsgæld til Finanstilsynet, 
når den korte nettoposition er over henholdsvis 0,2 pct. af selskabets samlede aktiekapital og 0,1 pct. af den samlede udestående 
statsgæld. En kort nettoposition er til stede når en persons samlede eksponering over for en udsteder af aktier eller statsobligatio-
ner giver personen en økonomisk fordel i tilfælde af, at kursen på aktien eller statsobligationen falder. I opgørelsen af en persons 
samlede eksponering medtages blandt andet futures, optioner, indeksinstrumenter, andele i Exchange Traded Funds, swapaftaler 
og certifikater.

Du finder et link til indberetning af korte positioner samt Finanstilsynets vejledning her.

https://www.finanstilsynet.dk/da/Lovgivning/EU-lovgivning/EU%20regulering/EU-lovsamling/Retsakter/Shortsellingforordningen
https://www.finanstilsynet.dk/da/Ansoeg%20og%20Indberet/Indberetning%20for%20finansielle%20virksomheder/Boersomraadet/Indberetning%20for%20kort%20positionsindehavere

